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Dados Pluviomeétricos das Bacias PCJ

CHUVA ACUMULADA EM 24 HORAS NAS BACIAS PCJ
10/11/2015 7h00min as 11/11/2015 7h00min

SA' SP Cenbro Tecnaldgico de Fundagio _
—_— Hidriulica @ Recursas Cantro Tecnolbgico
Sistema de Alertas Hidrieas de Hidriulica

a
Inundagies de 540 Paulo

Fonte: SAISP

http://www.sspcj.org.br
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Localizagcdo dos Postos da Rede Telemétrica
do SAISP e do Ciiagro nas Bacias PCJ

LEGENDA
® Postos Pluviométricos Ciiagro
® Postos Pluviométricos SAISP
— Hidrografia
[ Limite das Bacias PCJ

http://www.sspcj.org.br



Nomenclatura
no mapa*

Postos

Americana

Rig

Comités PCJ
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SALA DE SITUACAO PCJ DAEE

Janeiro

145,4

Fevereiro

231,2

Margo

175,8

Rede telemétrica do CIIAGRO e do SAISP

Chuva acumulada mensal em 2015

Abril Maio Junho Julho Agosto

Chuva acumulada Chuvaacumulada
das 7h de novembro (mm)
10/11/2015 as 7h (até 11/11/2015
Setembro  Outubro de 11/11/2015 (mm) 7h00min)

Chuva média Quantidade de
mensal de chuva em relacéo
novembro (mm) EXUCLIERCH)]

40,4%

Amparo

226,4

256,8

84,8

54,4%

Atibaia

95,0

237,3

128,9

22,9%

Atibaia

115,0

209,5

147,3

94,5%

Bom Jesus dos Perddes

191,6

313,0

171,9

30,7%

Braganca Paulista

161,2

236,2

181,7

20,5%

Braganca Paulista

163,5

122,8

13,5

25,6%

Campinas

203,7

266,5

279,2

28,4%

Campinas

128,6

141,9

*

71,1%

Campo Limpo Paulista

224,5

189,2

155,1

20,6%

Capivari

107,6

187,8

155,8

74,6%

Cosmépolis

166,5

255,8

211,8

102,0%

Extrema

116,5

277,0

314,9

36,8%

Indaiatuba

101,9

174,3

115,3

49,2%

Indaiatuba

143,0

200,2

154,8

61,4%

Itatiba

144,1

206,5

213,7

4,1%

Itatiba

97,9

157,0

173,2

110,6%

Jaguaritna

128,1

238,7

178,9

69,7%

Jaguaritna

43,1

341,2

226,8

200,8%

Jaguaritina

58,7

198,4

169,4

53,8%

Jundiai

121,4

173,8

250,6

21,5%

PS = posto pluviométrico do Sistema de Alerta a Inundagdes de S&o Paulo (SAISP)
PC = posto pluviométrico do Centro Integrado de Informag8es Agrometeorolégicas (CIIAGRO)

As informac8es apresentadas nesta tabela foram obtidas de uma fonte de dados brutos

http://www.sspcj.org.br

Fonte: CIAGRO
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Rede telemétrica do CIIAGRO e do SAISP

Chuva acumulada mensal em 2015 Chuva acumulada Chuvaacumulada

Nomenclatura POStOS das 7h de novembro (mm)
no mapa* 10/11/2015 as 7h (até 11/11/2015

Janeiro  Fevereiro  Margo Abril Maio Junho Julho Agosto  Setembro = Outubro  ge 11/11/2015 (mm) 7h00min) novembro (mm) amedia (%)

Chuva média Quantidade de
mensal de chuva em relacéo

Jundiaf - ETEC 184,9 300,0 66,2 36,6%
Limeira 157,2 154,8 11,8 14,1%

Limeira 204,4 204,5 13,1 103,9%

Monte Alegre do Sul 1751 * 49,5 65,2%

Morungaba 103,3 139,0 37,8 66,4%

Nazaré Paulista 117,5 130,3 * 1,5%

Nazaré Paulista 223,7 42,3 19,0 74,9%

Nova Odessa 111,7 175,2 48,6 12,0%

Paulinia 134,9 203,7 29,8 113,7%

Paulinia 160,4 200,4 30,4 41,5%

Paulinia 98,2 216,4 15,4 317,7%

Piracaia 188,4 158,7 36,5 3,1%

Ps1 Piracaia 169,3 198,8 61,9 47,8%

PC19 Piracicaba 119,7 1214 9,7 28,0%

PS17 Piracicaba 265,0 120,6 35,8 63,4%

PS18 Piracicaba (Artemis) 228,5 168,8 29,2 73,0%

PS19 Rio Claro * * * 22,8 28,0%

PC20 S&o Pedro 89,4 * 142,8 29,0

PC21 Sumaré 148,4 266,2 128,0 22,5

PS5 Valinhos 115,6 330,0 190,8 42,6

PC22 Vargem 160,1 254,8 188,2 46,2

PS = posto pluviométrico do Sistema de Alerta a Inundagdes de S&o Paulo (SAISP)
PC = posto pluviométrico do Centro Integrado de Informagdes Agrometeorolégicas (CIAGRO)
As informagdes apresentadas nesta tabela foram obtidas de uma fonte de dados brutos

Fonte: CIIAGRO

http://www.sspcj.org.br
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DADOS FLUVIOMETRICOS

Localizagcd@o dos Postos da Rede Telemétrica do SAISP
nas Bacias PCJ

Ps15 PS14
PS16 PS13

LEGENDA
e Postos Fluviométricos

— Hidrografia
[ Limite das Bacias PCJ

http://www.sspcj.org.br
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REDE TELEMETRICA DAEE / SP

Cotas de Alerta

e EE ) Posto de medicao Cédigo Posto _
no mapa Atencéo Alerta

PS1 Rio Cachoeira Captag&o Piracaia / Piracaia 3E-116T 1,80 2,20 2,60 3,00

PS2 Rio Atibainha em Nazaré Paulista 3E-089T 1,80 2,20 2,50 2,80

PS3 Rio Atibaia em Atibaia / Atibaia 3E-063T 2,40 2,60 2,80 3,00

PS4 Rio Atibaia no Bairro da Ponte / ltatiba 3D-006T 5,10 5,50 5,90 6,30

PS5 Rio Atibaia Captag&o Valinhos / Valinhos 3D-007T 3,40 3,70 3,90 4,30

PS6 Rio Atibaia em Desembargador Furtado / Campinas 3D-003T 2,10 2,40 2,70 3,00

PS7 Rio Atibaia Acima de Paulinia / Paulinia 4D-009RT 2,80 3,10 3,40 3,70

PS8 Rio Atibaia Captag&o Sumaré / Paulinia 4D-033 * * * *

PS9 Rio Jaguari em Guaripocaba / Braganga Paulista 3D-015T 3,80 4,20 4,60 5,00

PS10 Rio Jaguari em Buen6polis / Morungaba 3D-009T 2,60 2,90 3,20 3,50

PS11 Rio Jaguari em Jaguariina/ Jaguaridna 3D-008T 2,20 2,50 2,80 3,10

PS12 Rio Camanducaia em Dal Bo/ Jaguariuna 3D-001T 3,10 3,60 4,10 4,60

PS13 Rio Jaguari Captag&o Petrobréas / Paulinia 4D-034 * * * *

PS14 Rio Jaguari em Usina Ester / Cosmépolis 4D-001T 9,00 10,00 11,00 12,00

PS15 Rio Jaguari na Foz / Limeira 4D-013T 3,30 3,90 * 4,20

PS16 Rio Piracicaba em Carioba / Americana 4D-010T 6,80 7,20 7,60 8,00

PS17 Rio Piracicaba em Piracicaba / Piracicaba 4D-015T 3,20 3,70 4,20 4,70

PS18 Rio Piracicaba em Artemis 4D-007T *

PS19 Rio Corumbatai em Batovi/Rio Claro 4D-018T 8,00

PS20 Rio Jundiai - ltaici / Indaiatuba 4E-017T 6,35

http://www.sspcj.org.br
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Comités PCJ

SALA DE SITUACAO PCJ

Data: 11/11/2015

Posto de medicao

Cdédigo do
Posto

Vazéo do rio
07 h

Nivel do rio 7 | Vazdo Média

REDE TELEMETRICA DAEE/SP
Vazéao

Vazéo as 7h/Vazdo media

Vazao
11/11/14 07:00

Relagdo Q7h/ Q
11/11/14 7h

Nivel Médio
Mensal

Nivel 7h/ Nivel
médio

Nivel
11/11/14 07:00

Relacgéo Flu
7h/Flu 11/11/14
7h

PS1

Rio Cachoeira Captacao Piracaia / Piracaia

3E-116T

PS2

Rio Atibainha em Nazaré Paulista

3E-089T

PS3

Rio Atibaia em Atibaia / Atibaia

3E-063T

PS4

Rio Atibaia no Bairro da Ponte / Itatiba

3D-006T

PS5

Rio Atibaia Captagéo Valinhos /Valinhos

3D-007T

PS6

Rio Atibaia em Desembargador Furtado /
Campinas

3D-003T

PS7

Rio Atibaia Acima de Paulinia / Paulinia

4D-009RT

PS8

Rio Atibaia Captagdo Sumaré / Paulinia

4D-033

PS9

Rio Jaguari em Guaripocaba /Braganca
Paulista

3D-015T

PS10

Rio Jaguari em Buenépolis / Morungaba

3D-009T

PS11

Rio Jaguari em Jaguaritna/Jaguariina

3D-008T

PS12

Rio Camanducaia em Dal Bo/ Jaguaritina

3D-001T

PS13

Rio Jaguari Captagdo Petrobras / Paulinia

4D-034

PS14

Rio Jaguari em Usina Ester / Cosmdpolis

4D-001T

PS15

Rio Jaguari na Foz / Limeira

4D-013T

PS16

Rio Piracicaba em Carioba / Americana

4D-010T

PS17

Rio Piracicaba em Piracicaba / Piracicaba

4D-015T

PS18

Rio Piracicaba em Artemis

4D-007T

PS19

Rio Corumbatai em Batovi / Rio Claro

4D-018T

%

(m3/s)

%

(m)

%

(m)

%

86,3 % Abaixo

1,62

79,59 % Abaixo

1,73

33,07 % Abaixo

30,04 % Abaixo

76,72 % Abaixo

0,63

14,71 % Abaixo

35,52 % Abaixo

9,82 % Abaixo

*

4,07

*

*

*

51,6 % Abaixo

3,73

141,14 % Acima

4,09 % Abaixo

10,9 % Acima

34,58 % Abaixo

5,72

115,03 % Acima

17,08 % Abaixo

34,37 % Acima

40,88 % Abaixo

2,73

379,34 % Acima

29,63 % Abaixo

133,44 % Acima

42,88 % Abaixo

6,86

104,48 % Acima

3,68 % Abaixo

14,29 % Acima

*

*

*

1,21 % Abaixo

32,5 % Acima

90,16 % Abaixo

17,9 % Acima

15,65 % Abaixo

8,17 % Acima

71,48 % Abaixo

32,53 % Acima

31,11 % Acima

6,29 % Acima

60,31 % Abaixo

102,43 % Acima

72,73 % Acima

16,28 % Acima

57,97 % Abaixo

58,48 % Acima

34,25 % Abaixo

5,88 % Acima

*

*

1,80

68,55 % Acima

7,29 % Acima

54,97 % Abaixo

155,52 % Acima

1,08

33,52 % Abaixo

46,34 % Acima

39,53 % Abaixo

368,28 % Acima

1,49

11,35 % Abaixo

55,66 % Acima

44,89 % Abaixo

*

6,13

0,38 % Abaixo

3,44 % Acima

51,81 % Abaixo

239,06 % Acima

1,67

21,17 % Abaixo

58,08 % Acima

42,29 % Abaixo

185,14 % Acima

1,20

29,75 % Abaixo

141,38 % Acima

*

*

1,49

*

*

PS20

Rio Jundiai - Itaici / Indaiatuba

4E-017

37,52 % Abaixo

20,03

0,02 % Acima

Q= Vazdo

Flu= Nivel

*Dados indisponiveis

As informagGes apresentadas nesta tabela foram obtidas de uma fonte de dados brutos.

http://www.sspcj.org.br

Atencéo

Alerta

Fonte: SAISP
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PREVISAO DE CHUVAS PARA 5 DIAS

chitiva entre os dias 11

5ol [75) 100 150 mm

http://www.sspcj.org.br

Fonte: CPTEC/INPE
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Situacao das chuvas as 11h00min
Imagem Composta dos Radares de Bauru e de Presidente Prudente - 11/11/15 11:00
mmih
hui mao Forte
Muito Forte
Fore
e JMlilde ada Fore
Moderada
S Moderad:
Fraca

Muito Fraca

Fonte: IPMET/UNESP

* Qutras informacdes como previséo do tempo, meteogramas, grdficos de vazdo e nivel, podem ser
encontrados no site da Sala de Situacéo PCJ.

http://www.sspcj.org.br



